Procesverbal

Konsultim publik : Njësia Administrative Proptisht

Data : 22/10/2024		Ora : 10:00		Vendi: Njësia Administrative Proptisht 
Numri i pjesëmarrësve : Gjithësej 23 persona të pranishëm 

Titulli : Mbledhja e rekomandimeve per prioritetet e komunitetit per Projekt Buxhetin Afatmesem 2025 – 2027 dhe per Paketen Fiskale  2025.
Pjesëmarrës : 
Kryetar I Bashkisë ( z.Ilir Xhakolli)
Vjollca Pllaha  ( Këshilltare) 
Silvana Bozdo  ( Këshilltar)
Dritan Babasuli ( Sekretar I Përgjithshëm)
Alma Pano ( Shefe e Kabinatit )
Enjela Karafili ( Drejtore e Taksave dhe Tarifave Vendore)
Jona Bojko ( Sekretare e Këshillit)
Ramis Pura  ( Administrator I Njësisë Administrative Proptisht)
Takimi drejtohet nga Nënkryetari  I Bashkisë I cili bëri një prezantim të shkurtër në lidhje me:
· Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shoqërues
· Shpjegoi qëllimin e konsultimit publik
· Shtroi pyetjet konkrete që ka për pjesëmarrësit
· Dha informacion për adresat ku mund të dërgohen rekomandimet dhe afatin përkatës.
· Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurën si do të trajtohen rekomandimet.
· Ju dha fjalën pjesëmarrësve
Pjesëmarrësit që morrën fjalën dhe diskutuan dhe dhanë rekomandimet përkatëse në lidhje me cështjen që konsultohet janë si vijon :
Kryetar I fshatit Selcë:
· [bookmark: _GoBack]Ndricimi rrugor nuk ka filluar akoma.
· Nuk është lidhur kontrata me ujësjellësin akoma.
Slabinjë:
· Infermieri në fshatin Slabinjë vjen me grafik
· Sahatët e ujit janë të dëmtuar

Somotinë: 
· Problem  kryesor është rruga.
· Duhet të shtohen kosha për mbeturinat
Rodokal I Sipërm:
· Pastrim I Varrezave dhe rrethimi
· Duhet të shtohen koshat për mbeturina
· Duhet fadroma për të hapur rrugët e arrive.
· Duhen 10 llamba për ndricimin rrugor.
Homezh: 
· Rruga është problemi kryesor
· Rjeti I ujësjellësit është I amoertizuar
· GSP duhet për të punuar 100 m te rezervuari.
Slatinë:
· Nuk ka ujë
· Rruga ka nevojë për kanale,
· Shtesë kosha për mbeturinat.
Proptisht:
· Rruga sipër e fshatit ka rëshkitur, ka nevojë për mbushje
· Janë djegur llambat për ndricimin rrugor’
Vërri:
· Rruga e Xhamisë është e dëmtuar
Krickovë:
· Duhen 5 kosha mbeturinash
· Duhen 6 llamba ndricimi dhe tel’.
· Rruga në mes të fshatit është pa kanale 300-400m.
· Rruga e arës pa përfunduar.
Homcan:
· Tubacioni I ujit jo I duhur, kanë vendosur tubacione të papërshtatshme .
 


-Mbajtësi I Procesverbalit , Sekretare e Këshillt 
	 
                                  Jona Bojko	        


